
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE 

CAMPUS DE PATOS 
GABINETE DA DIRETORA 

 

 

PORTARIA Nº 71 - GD/CSTR/UFCG, DE 09 DE MAIO DE 2016. 

 

 

 O Vice-Diretor do Centro de Saúde e Tecnologia Rural da Universidade Federal de 

Campina Grande, Campus de Patos-PB, no uso de suas atribuições que lhe foram legalmente 

conferidas, 

 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º  Designar os Professores Doutores: JACOB SILVA SOUTO, da Universidade Federal 

de Campina Grande, lotado da Unidade Acadêmica de Engenharia Florestal/Campus de Patos - PB, 

RISELANE DE LUCENA ALCÂNTARA BRUNO, da Universidade Federal da Paraíba, lotada no 

Centro de Ciências Agrárias/Campus de Areia-PB, ADEMAR PEREIRA DE OLIVEIRA, da 

Universidade Federal da Paraíba, lotado no Centro de Ciências Agrárias/Campus de Areia-PB e 

MAURO NÓBREGA DA COSTA, da Universidade Federal da Paraíba, lotado no Centro de 

Ciências Agrárias/Campus de Areia-PB, para sob a presidência do primeiro, compor a Comissão 

Especial para avaliar o Professor Doutor: Antônio Lucineudo de Oliveira Freire, postulante à 

promoção à Classe E - Professor Titular.  

 

 Art. 2º  Designar os professores Doutores: OLAF ANDREAS BAKKE, da Universidade 

Federal de Campina Grande, lotado da Unidade Acadêmica de Engenharia Florestal/Campus de Patos - 

PB, FRANCISCO CICUPIRA DE ANDRADE FILHO, do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia da Paraíba/IFPB - Sousa-PB, FRANCISCO TOMAZ DE OLIVEIRA, do Instituto 

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba/IFPB - Sousa-PB e KÁTIA CRISTINA DE 

OLIVEIRA GURJÃO, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba/IFPB - 

Sousa-PB, como membros suplentes dos nomes acima mencionados no artigo 1º desta Portaria. 

 

 Art. 3º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
                        
 

 

SÉRGIO RICARDO ARAÚJO DE MELO E SILVA 

Vice-Diretor no exercício da Direção 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 
End. Av. Universitária, s/n - Bairro Santa Cecília, Caixa Postal 61 - Patos - PB. CEP. 58708-110 - Fone: (083) 3511-3000. E-mail: cstr@cstr.ufcg.edu.br 

mailto:cstr@cstr.ufcg.edu.br

